POSTEAQUAM diu atque frequenter nobiscum jampridem cogitassemus quam tibi chara Oxoniensis respublica semper ab ineunte etate fuerat, que te duce et rectore integerrima atque ornatissima semper fuit, putavimus pristinum illum tuum amorem nondum esse deletum. Quare

1490.

tuam reverendam paternitatem quo in statu ipsa respublica jam fuerit certiorem facere decrevimus. Suscepimus in nos jamdudum constructionem ecclesie Beate Marie in nostra Universitate: in qua quidem ecclesia propter nimiam ejus antiquitatem nostros actus nisi ad nostrum dedecus diutius celebrare non possumus. Neque id oneris et laboris in nos suscepissemus, nisi plurimum essemus fisi in bonitate nostrorum amicorum, quorum liberalitate effectum est ut magna atque ornata et polita pars lapidum ad ponendos muros comparata atque in Universitatem adducta sit. Si igitur pro veteri tua in nos dilectione tua reverentia aliquid auxilii huic operi concessura est, rem nobis eque utillem atque tibi, uti speramus, meritoriam facies. Quod ut facias tuam reverendam paternitatem etiam atque etiam rogatam habemus. Et diu valeat tua reverentia, digne decane.

420.

Magistro Roberto Jefferey, Archidiacono ecclesie Herefordensis.

Your numerous benefactions to this University and to individual members thereof are such as might well deter us from asking further favours, did not our present circumstances fully justify this application. Long deliberation how we may best proceed in the rebuilding of S. Mary's Church—which is in danger of falling from its great antiquity—have determined us to apply for help to our old friends; and your wealth and generosity to the deserving bid us invite you to help us in this great work.

1490.

QUAMQUAM tua beneficia et in nostram rempublicam Oxoniensem et maxime in eos, qui in nostra Universitate litterarum studiis incubuerunt, collata talia sunt qualia nos ab amplioribus beneficiis ex te petendis juste retrahere possent; ejusmodi tamen occasionem nobis modo oblatam esse videmus, que nos non importunos sed justissimos petidores esse facile declarabit. Post diuturnas atque frequentes congregaciones in nostra Universitate, in quibus longo temporis intervallo perstitimus, consulentes quomodo ecclesiam Marie Oxonie, que his nostris diebus ad tantam vetustatem pervenit ut prope casura esse videatur, denuo per nos construeretur, in ipsam tandem sententiam pervenimus ut veteres Universitatis amicos super ejus constructione admonitos faceremus, atque ut nobis succurrant eosdem rogatos haberemus. Cum igitur in eum virum evasisti, dignissime archidiacone, qui multa atque merito possideas, quique cotidie beneficia prestas in quoscumque de te benemeritos, te rogatum habemus qua-

tenus, non obstantibus tuis superioribus tum in nostram rempublicam tum in nostros viros scholasticos beneficiis, nobis in tantis nostris laboribus auxilium ferre velis. Quicquid nobis ex tua reverentia dabitur, id erit nobis majorem in modum gratum. Id ut facias tuam reverentiam etiam atque etiam rogatam habemus. Diu vale, dignissime archidiacone.

421.

Reverendo patri et domino, domino Thome, divina providentia Herefordensi episcopo.

Though by your generosity to us, particularly as manifested by your exhibitions to students, you have won a name for liberality and bounty, and we are reluctant to ask for further help, yet the dilapidated structure of S. Mary's Church is in so serious a condition as to threaten a speedy fall. We are now writing, therefore, every day to such of our old friends as are able to assist us, invoking their aid. The stone for the work is being raised from the quarries, and much of it already prepared for use, but the undertaking is arduous; and we beg for your help, in return for which we can promise you the gratitude of future generations.

Etsi te eum erga nos nostramque rempublicam semper prebuisti ut te dominum beneficentissimum atque liberalissimum merito appellare debeamus, pro his maxime beneficiis quibus non paucos nostre Universitatis studentes liberalissime atque beneficentissime affecisti, in ea tamen tempora devenimus, que, non obstantibus superioribus illisque maximis tuis beneficiis, nos modo ad tuam reverendam dominationem pro petendo atque habendo auxilio confugere impellunt. Satis nosti, dignissime presul, cum Oxoniis ipse ageres, quanta antiquitate ecclesia Beate Marie Virginis intra Universitatem afficiebatur. Hec in tantam jam vetustatem pervenit, ut non solum dedecus ejus tectum—undecunque lacerum est—afferat, verum de casu atque ruina previdere atque curare nos faciat. Transcribuntur nostre littere cotidie ad veteres Universitatis amicos, inter quos cum te in virum preclarissimum dominumque prestantissimum atque amantissimum evasisse perspiciamus, rem hanc tante paternitati significandam esse decrevimus. Effodiuntur cotidie lapides ad construendam ecclesiam, ex quibus magna pars polita atque positioni parata est. Si igitur nobis tantos labores ingredientibus tua veneranda dominatio in aliquo subvenire dignum duxerit, id efficiet ut quem nos jam vehementer atque merito diligimus tota nostra posteritas post multa secula amare atque perpetuo recordari debeat. Id ut tua prestans dominatio faciat vehementer petimus atque rogamus etiam atque etiam. Et diu valeat tua reverenda paternitas.

422.

Fol. 168 b.

Episcopo Rofensi.

We now see by experience what it is to build such a church as S. Mary's. We have had however one encouragement, than which there could be none greater, in freely spending all we had upon the work; and that is the opportunity hereby presented to the more distinguished sons of Oxford of assisting their mother the University in this undertaking. If you will give a substantial contribution, you will lay us under an everlasting obligation.

1490.

CUM nostras opes, post susceptum opus construendi ecclesiam Beate Marie in nostra Universitate Oxoniensi, defecisse ac prope consumptas esse jampridem conspexissemus; quarum expositionem tanto minus curavimus quod alios viros ad prestanda beneficia alacriores atque promptiores redderemus, nihil nos tam consolari potuit quam nostram Universitatem ejusmodi filios edidisse, qui eidem sue matritum quia prudentissimi tum quia potentissimi—facile subvenire possent. Comperimus tandem quid sit tantam ecclesiam conficere. Si igitur tua reverenda dominatio aliquo nos beneficii genere donatos relinquat quod ad hanc ecclesiam construendam utile censebitur, id tuam prestantissimam dominationem fecisse judicabimus, quod nos perpetuo tibi devotos esse faciet.

423.

Episcopo Norwicensi.

No doubt there are those who will consider us foolish in having undertaken the rebuilding of S. Mary's Church, when we foresaw that our funds would be insufficient: yet we were so distressed at the state of the building—so bad that we have long been unable to hold our academical meetings there—that we preferred to incur their censure rather than neglect the vital interests of our University. Your assistance will be most thankfully received.

1490.

Etsi nos quorumdam fortasse judiciis multum imprudenter fecisse censemur, quod ecclesiam Beate Marie in nostra Universitate Oxoniensi his diebus construendam esse curavimus, presertim cum ad tantum edificium ponendum ipsi nostras opes haud sufficiatas esse previderimus; tamen permoti tam¹ ipsius ecclesie vetustate—que nobis jam diu impedimento fuit quominus in ea nostros actus, uti

¹ Or perhaps *tum* MS. Read *Cum tamen permoti*, &c.; cf. ep. 425.

consuevimus, celebrare potuimus—in nostrorum amicorum liberalitate confisi, ipsius ecclesie fabricam atque constructuram aggressi sumus, potius elegimus id nobis imprudentie et vicio dari, quam nostre reipublice salutem atque integritatem non curare. Si igitur tua reverenda paternitas aliquo nos beneficio afficere velit, quod huic nostre fabrice conducere possit, rem nos gratissimam abs tua reverenda dominatione accepisse fatebimur. Et diu, &c.

424.

Episcopo Eliensi.

The objects of benevolence are often those best known or most loved; yet it is in their desire to help the needy, though not known to them, that we see the generosity and charity of the noblest and wisest of men. We have no merits and no services to plead, the more therefore do we reckon upon your wide sympathies and generosity in appealing for help to rebuild the ruinous Church of S. Mary, the scene of all our Academical Acts.

Etsi id frequentissime faciunt omnes sapientissimi viri ut nullos, nisi ex his quos vel notissimos vel dilectos plurimum habent, magnis beneficiis afficiant, ipsam tamen plerumque in gravissimis sapientissimisque viris et humanitatem et liberalitatem perspicimus, ut indigentibus etsi ignotis plurimum prodesse frequenter studeant. Fatemur equidem, gravissime prudentissimeque domine, nulla¹ nostra—id quod scis—in te officia tanta aliquando extitisse, que quicquam beneficij abs tua prestanti dominatione merito et jure aliquo vel vindicare vel sperare possemus². Magis igitur tua humanitate atque liberalitate quam ullis nostris erga te beneficiis adducti, rogamus te ut huic nostre petitioni alienum te non prebeas. Tam est annosa ecclesia Beate Marie in nostra Universitate Oxoniensi, in qua celeberrimos Universitatis actus nostri majores hucusque semper celebrarunt, ut ipsam ecclesiam in brevi casuram esse, nisi ejus vetustati citissime succurratur, dicere non vereamur. Quicquid tua prestantia ad hoc edificium conferre velit id erit nobis profecto gratissimum.

1490.

425.

Doctori Borton.

Our censors, who may blame us for not foreseeing that our scanty means would fail us, will hardly disapprove our work, if they reflect that the condition of the building was such that it was not only a disgrace to

¹ ulla MS.² possent?

the University, but a personal danger to ourselves. We beg you will excuse the brevity of our letter, and be sure of our great gratitude for any money you can send us.

1490. Si qui sint qui nostrum factum fortasse condemnabunt, quod in tanta nostrarum pecuniarum tenuitate, quam previdisse debueramus, constructionem ecclesie Beate Marie in nostra Universitate aggressi sumus; cum tamen, tum ut nos omni periculo liberaremus—ipsa profecto ecclesia nimium vetusta atque confracta est—tum¹ ad Universitatis decorem, id nos fecisse animadverterint, ab eisdem hunc nostrum construendi laborem probatumiri existimavimus. Haud te diutius nostris litteris fatigabimus. Quicquid abs te ad hujus ecclesie fabricam concedetur, id erit nobis majorem in modum gratum. Volumus atque rogamus ignoscas huic brevitati nostrarum litterarum.

Acquittance of Eynsham Abbey.

1490. NOVERINT universi per presentes nos, Johannem Russell, Lincolnensem episcopum et Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Johannem North et Robertum Wykys, ejusdem procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatे et conventu de Ensham in comitate Oxoniensi, sedecim solidos octo denarios sterlingorum bone et legalis monete Anglie, in partem solutionis cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem sedecim solidis octo denariis fatemur nos esse solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communis signatas. *Datum in nostre congregationis domo, anno regni regis Henrici septimi post conquestum sexto, mensis Decembris die septimo.*

426.

Doctori Sylk.

Your goodness shows how great is your love for us, and we shall never forget it, nor do we desire to express our gratitude only for those benefits you at this present time so abundantly and openly pour upon us, but also for the intention you not obscurely manifest to help us in the future: it is the motive of the giver that enhances the gift. We have no means of rewarding you, for, though we have enrolled you among our benefactors and made you a partaker of our prayers for them, we feel that we have not done all we ought to do. Please excuse the shortness of this letter; we are very busy, stones are being laid, walls and posts are being removed, and the work is in full swing.

¹ *tum* repeated over the line, MS.

TUA in nos immortalia beneficia facile ostendunt¹ quanto nos amore prosequeris. Habemus tibi infinitas gratias, cum pro his, que in nos posthac tua sponte te facturum esse latenter ostendis, tum pro his, que in Oxoniensem rempublicam liberalissime gratissimeque hos prope dies gratissime atque apertissime feceris. Tanto tua in nos beneficia pluris estimabuntur quanto ex animo liberali atque grato, imo verius gratissimo atque liberalissimo, processerunt. Non sunt euidem in nostra potestate cum quibus parem tibi gratiam referentes responderemus; qui, etsi te inter benefactores Universitatis numerandum censuimus, addentes preterea—partim tuorum erga nos meritorum permoti, partim vero rogatibus venerabilis viri tui amantissimi, domini doctoris Taylor, atque precibus adducti—ut suffragiorum posthac in **Fol. 169a.** Universitate dicendorum particeps fieres, tamen nos nostro officio vix satisfecisse arbitramur. Parce huic brevitati nostrarum litterarum. Sumus jam in mediis laboribus: aptantur lapides positioni, assidue divelluntur parietes, postes removentur, laboratur vehementer. Nulla ex te beneficia aut recepimus aut recipiemus, que nobis non gratissima atque probatissima erunt. Cetera que voles accipies ex doctore Taylore, cui carissimus es. Et nos tui semper amantissimos fore tibi persuadeas.
Oxonie Idibus Decembribus.

427.

Magistro W. Holcombe, precentori de Seynt-mare-otrey.

If we felt any doubt as to your liberality and readiness to help us, we should use a more studied form in asking your help for the work we have in hand. We have, as you have doubtless heard, and shall have, until we have rebuilt S. Mary's, a very absorbing work in hand: and we hope that you, whose close connexion with us dates from your very childhood, will render us some aid; a thing not difficult just now, when no offering will be unwelcome.

Si de tua in nos voluntate et liberalitate dubitaremus, multis verbis et rogatibus a te peteremus ut Oxoniensi reipublice in hac ejus necessitate succurreres. Paucis ad te verbis utendum esse censuimus, presertim cum is vir sis qui haud multis rogatibus tua sponte in omnes de te benemeritos multa beneficia liberalissime² frequenter conferre soles. Non dubitamus quin ad te perlatum sit quantus nos labor quantaque assiduitas occupat atque occupabit, quousque ecclesia Beate Marie in nostra Universitate, quam his temporibus reëdificare instituimus, integra

¹ quo in nos animo sit written over the line in contemporary hand.

² libelarissime MS.

perfectaque nostris laboribus reddatur. Valde igitur nobis¹ gratum feceris, si pro veteri tua necessitudine, quam ab ipsis fere cunabulis nobiscum contraxisti, Oxoniensi reipublice statim succurrendum esse duxeris. Id facillimum factu existimabis, cum nulla beneficia his saltem temporibus ex nostris amicis in nos emanare possunt, quin eadem, que hoc tempore laboris, sudoris atque necessitatis supervenient, a nobis omnibus gratissima judicentur. Vale.

428.

Doctori Lee².

It has been necessary to invite the assistance of our old friends, to enable us to carry out the building of S. Mary's Church, a laborious undertaking, as you are, no doubt, aware; we believe all will soon be glad that they have contributed to this object, and shall gladly accept any sum you can give.

1490.

ETSI ea est conditio nostre reipublice, ut nostra jam interesse perspiciamus veteres Universitatis amicos pro eadem republica conservanda atque augenda admonitos rogatosque habere, putamus tamen atque speramus in brevi fore nullos ex³ nostris benefactoribus posse reperiri, qui nos beneficiis affecerunt, quin id sese fecisse letentur plurimum atque vehementer gestiant. Non putamus te latere, peregrie doctor, quantis nos laboribus versamur pro construenda ecclesia Beate Marie in nostra Universitate. Si quid igitur, quod eidem edificio utile esse existimabis, fueris elargitus, maximum nos ex te beneficium accepisse fatebimur.

429.

Magistro Willelmo Mertone.

When we had begun the rebuilding of S. Mary's, we found our resources fail sooner than we had expected, and now write to you, as one of the oldest friends we have, and assure you that we shall be very sensible of your liberality if you will help us; and in so doing you may be reckoned as it were a benefactor to your country, than which Cicero says there is no nobler title to honour.

CUM post susceptum initium renovandi ecclesiam Beate Marie, quam propter ejus vetustatem ad nostre Universitatis decorem reëdi-

¹ *nobis* repeated in MS.² On the margin is written 'Doctori Sutton.' Probably the same letter was sent to both.³ Over the line is written *his qui**nos beneficiis affecerunt* MS.

ficare necesse erat, nostras facultates multo pauciores quam ab ipso initio putavimus repente factas esse vidisemus, nostre reipublice caritate impulsi, cuius amantissimus ipse etiam semper fuisti, ad te censuimus esse scribendum. Si igitur nostre reipublice utilitati inservieris, te viri liberalissimi atque preclarissimi officio functum esse non tacebimus ; cum nihil ex omnibus rebus humanis, ut apud Ciceronem legimus, preclarus aut prestantius sit quam de republica benemereri. Rem te nobis pergratam fecisse cogitato, si has ad te litteras non frustra perscrispasse tandem intelleximus.

430.

Magistro Thome Reeve.

The consciousness of our poverty, of which we soon became sensible when we had begun to rebuild S. Mary's Church, is bitter, but, we hope, will not last long; since we have so many friends of the very kind an emergency such as the present requires; and there is nothing one should not do or bear cheerfully in the service of the common weal.

UBI ecclesiam Beate Marie in nostra Universitate jamdudum reëdificare ceperamus, aliqua statim acerbitas ex penuria pecuniarum subito est subsecuta. Speramus tamen istam acerbitatem non diuturnam fore, cum nostre Universitatis amatores¹ tales sint quales presertim hoc tempore esse debeant. Nihil nobis tam difficile aut acerbum putabatur quod pro republica grato vultu atque equo animo suscipi sustinerique non beat. Volumus tibi persuadeas, dilectissime confrater, cumulum beneficiorum te in nos dedisce, si quo beneficio Oxoniensem rempublicam modo donaturus sis. Vale.

1490.

431.

**Magistro Thome Haywode, decano Lichfeldensi; et
Magistro Georgio Stranguyssh, doctori.**

We have received the sum of forty shillings, and are very grateful for this and your previous services which are ever fresh in our memory.